base al correspondiente cálculo matemático actuarial realizado por un profesional 
independiente. Los resultados provenientes de los cálculos actuariales se 
reconocen durante el periodo económico. 

NOTA 13 PATRIMONIO 

Capital social.- Está constituido por USD$ 90.800,00, dividido en noventa mil 
ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de valor de cada una, 
El capital se encuentra íntegramente suscrito pagado. 

Reserva Legal.- La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la 
utilidad anual sea apropiado como reserva legal hasta que ésta como mínimo